

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS - CNPJ 08.096.612/0001-31

G E S T À O 2 0 2 1 - 2 0 2 4



COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PROCESSO/PMSF/RN N.º 2024.01.0013

ASSUNTO: Contratação de pessoa Jurídica para prestação de serviços de transmissão dos 45 (quarenta e cinco) jogos da primeira e segunda fase da Taça São Fernando de Futsal 2024, compreendendo 22 (vinte e duas) datas entre os meses de abril a junho.

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Esporte

RAZÃO PARA A ESCOLHA DA CONTRATADA (Art. 72, VI da Lei Federal n.º 14.133/2021).

A escolha da empresa 47.638.785 MARCIANE MORAIS DE SOUSA, CNPJ N.º 47.638.785/0001-96, com endereço à Rua Elísio Eloi de Medeiros 156, João XXIII, Caicó/RN, para a prestação de serviços de transmissão dos jogos da Taça São Fernando de Futsal 2024 se justifica por diversos fatores:

A empresa já prestou serviços de transmissão para a edição anterior da Taça São Fernando de Futsal em 2023, o que demonstra familiaridade com o evento e conhecimento das necessidades específicas de transmissão esportiva.

O fato de a empresa ter realizado os serviços na edição anterior sugere que ela foi satisfatória em termos de qualidade, confiabilidade e capacidade de entrega.

A empresa apresentou o menor preço entre as propostas obtidas, o que a torna economicamente vantajosa para a realização do evento, garantindo economia de recursos públicos.

Ao manter a mesma empresa que prestou serviços na edição anterior, há uma garantia de continuidade e padronização na transmissão dos jogos, o que pode contribuir para a familiaridade do público com a qualidade e estilo da transmissão.

Portanto, a escolha da empresa se baseia na combinação de sua experiência prévia, confiabilidade, menor preço e a busca por continuidade e padronização na transmissão dos jogos da Taça São Fernando de Futsal 2024.

São Fernando/RN 16 de Fevereiro de 2024.

JOSÉ ANDERSON DANTAS DE MEDEIROS

Agente de Contratação